ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (DIDÁTICA E TÍTULOS)

Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo
Simplificado na área SAÚDE COLETIVA, referente ao Edital no 099/2021-PROGESP, publicado no DOU no 207, de
04 de novembro de 2021, reuniu-se para apurar o resultado final do certame. A avaliação foi procedida pelos membros
da Comissão de Seleção de acordo com os arts. 34 a 37 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, conferindo os conceitos
e classificação na tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Didática Títulos
NFC (Nota decrescente de
classificação)

LAVÍNIA MABEL VIANA LOPES 9,53 10,00 9,58 (Aprovado) – 1o

TAISE FERREIRA DE LIMA GALDINO 9,38 7,77 9,22 (Aprovado) – 2o

NFC= 0,9×PD + 0,1×PT

Em que: PD, à nota final da prova didática; e PT, à nota final da prova de títulos.

 No primeiro turno da prova didática, o candidato Alexandre Lucas De Araújo Barbosa não estava presente na sala de
espera até o horário de início da prova didática do primeiro candidato, conforme previsto no item 8.5.7  do edital nº
099/2021 – PROGESP. Sendo assim, o candidato foi desclassificado.
No segundo turno da prova didática, as candidatas Bruna Suellen Do Nascimento Lima e Leide Dionne Pereira De Jesus
Santos não compareceram no link da sala de espera até o horário de início da prova didática do primeiro candidato
conforme previsto no item 8.5.7 do edital nº 099/2021 – PROGESP. A candidata Leide Dionne Pereira De Jesus Santos,
também, não entregou o plano de aula no tempo estipulado de meia hora antes do início do turno da prova didática a
qual estava alocada, como consta o item 8.5.8.1 do edital 099/2021 – PROGESP. A candidata Ingrid Alves Neto não
cumpriu o tempo determinado para apresentação da prova didática conforme previsto no edital 099/2021 – PROGESP,
no item 8.5.9.4. Sendo assim, as candidatas foram desclassificadas.
No terceiro turno da prova didática,  a  candidata  Renata  Coelho Fonteles  não  cumpriu o tempo determinado para
apresentação da prova didática conforme previsto no edital 099/2021 – PROGESP, no item 8.5.9.4. A candidata Barbara
De Queiroz Figueiroa não compareceu no link da sala de espera até o horário de início da prova didática do primeiro
candidato conforme previsto no item  8.5.7  do edital  nº  099/2021 – PROGESP. Sendo assim,  as candidatas foram
desclassificadas.

Sem nada mais a tratar, eu Raquel Coube de Carvalho Yamamoto, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente
ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal-RN, 08 de dezembro de 2021.

_________________________
Raquel Coube de C. Yamamoto

PRESIDENTE

________________________
José Jailson de Almeida Júnior

1o EXAMINADOR

__________________________
Larissa Thaís Donalonso Siqueira

2o EXAMINADOR